forças, pois diretamente expressa os gastos efetuados pelo Poder Legislativo para fazer com

que o veículo esteja em circulação, prestando serviço conforme solicitado. O Poder Legislativo

de Laranja da Terra/ES, no período examinado - Janeiro a Setembro de 2017, consumiu em

combustível (gasolina), o equivalente a R$ 5.700,48 (Cinco mil setecentos reais e quarenta e

oito centavos), junto ao estabelecimento Carlos Alberto Schraiber - EPP (03.961.625/0001-

08), o que representa uma gestão coerente com os recursos disponíveis para atendimento às

necessidades de locomoção com o veiculo.
'.. -

[...]

DETRAN que o mesmo não apresenta irregularidades em seu licenciamento.

;~,',;' .: ~ ." r : 1-' '. . . "j _' • ". ~'. ~.

. '.\'

"o I , l: :' ,

A título de informação, verificamos que a CMLT pagou um Seguro particular com a PORTO

SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS no valor de R$ 1.574,79 (Hum mil, quinhentos

setenta e quatro reais e setenta e nove centavos).

6 - CONCLUSÃO

A Instrução Normativa SFI Nº 002/2015 regulamenta o uso do (s) veículo (s) oficial (ais) da

Câmara Municipal de Laranja da Terra/ES e institui o controle de viagem e abastecimento,

regulamentando as responsabilidades, prioridades e condutas para a utilização do veículo